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INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES DE LICITACION
PUBLICA LP-014-2025

OBJETO: “CONSTRUCCION DE SOLUCIONES INDIVIDUALES SOLARES FOTOVOLTAICAS
PARA LAS ZONAS RURALES DE LOS MUNICIPIOS DE SANTA ROSALIA LA PRIMAVERA,
PUERTO CARRENO, CUMARIBO, VICHADA.”

FECHA: 08 DE AGOSTO DE 2025
PRESUPUESTO: $ 4.920.731.504,00

Se procede a relacionar las propuestas que fueron radicadas en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término
sefalado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

PROPUESTA No REFERENCIA DE OFERTA FECHA PRESENTACION
FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES
1
Y SOCIALES DE COLOMBIA 06/08/2025

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el anlisis preliminar en lo que
respecta a los criterios juridicos de las propuestas presentadas deniro del cronograma establecido de la
licitacion publica LP-014-2025 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de
2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con
el término establecido en el pliego de condiciones definitivo y la resolucién de apertura del proceso).

FUNDACION DE SERVICIOS .
INTEGRALES Y SOCIALES DE RIL: JEISA YAROSLAY CEDULA RiL: 1.127.389.427

No.

REQUISITOS

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: E Proponente
presentara el Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual
debe estar firmado por la persona natural ¢ por el representante legal
del Proponente individual o Plural, o por el apoderado. La persona
natural (Proponente individual o integrante de un Proponente Plural) que
pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar que posee
titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
1. para lo cual adjuntaré copia de la tarjete profesional y certificado de CUMPLE
vigencia de la matricula profesional expedida por la autoridad
competente, vigente a la fecha de cierre de este procedimiento de
seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir con el
registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019. La
carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento
se entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del
Anexo 3 — Pacto de Transparencia y, por lo tanto, no serd necesaria la
entrega de este documento al momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente
0 suscritas por intermedio de apoderado, evento en el cual deben
anexar el poder otorgado en legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley
019 de 2012), en el que se confiere al apoderado de manera clara y NO APLICA
expresa facultades amplias y suficientes para aciuar, obligar vy
responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la

suscripcion del Contrato.

ASOCIACION SUPRADEPARTANMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIC O UNION
TEMPORAL: Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo
en Unién Temporal o en Consorcio. En este documento los integrantes
deben expresar su intencion de conformar el Proponente Plural. En caso
de que no exista precisién sobre el tipo de asociacion se solicitara
aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la informacién
requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los
Proponentes podrén incorporar informacion adicional gue no contradiga
lo dispuesto en los Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar
el nombramiento de un representante y un suplente, este dltimo en caso
de considerarlo conveniente, cuya designacion deberz quedar definida
en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural (Formato 2A —
Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las personas
naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes
3 para la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los NO APLICA
aspectos que se requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar
el contrato, asi como la facultad para firmar el acta de terminacion v
liquidacién; Aportar copia del documento de identificacion del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en'caso de que
se haya nombrado este Gliimo; Acreditar que la vigencia del Proponente
Plural no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para
efectos de la evaluacién, este plazo sera contado a pariir de la fecha del
cierre del Proceso de Contratacion; El Proponente Plural debe sefialar
expresamente cudl es el porcentaje de participacion de cada uno de sus
integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podré ser diferente al
100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Entidad.
En todo caso, en la etapa preconiractual no sera posible modificar los
porcentajes de los integranies del Proponente Plural después de la
fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
REGISTRO MERCANTIL: Certificado de existencia y representacién
legal expedido por la Camara de Comercio o autoridad competente, en
el que se verificara: -Fecha de expedicion del certificado no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del Proceso
de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, NO CUMPLE, Se
se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada
en el Pliego de Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita
ejecutar las actividades descritas en el objeto del Proceso de
Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan
acreditar que su duracién no sera inferior a la del plazo del contrato y un
ano mas; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones
para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su
capacidad a través de una autorizacion suficiente otorgada por el 6rgano
social competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del
revisor fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas
juridicas extranjeras con actividades permanentes en Colombia
(contratos de obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas
en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del
Cédigo de Comercio; - Certificacién del revisor fiscal en caso de ser
sociedad anénima colombiana, en la que consie si es abierta o cerrada;
- Fotocopia del documento de identificacion del representante legal; -

requiere al proponente
actualizar o aclarar su
objeto social, de
manera que este
refleje la capacidad
juridica para
desarrollar las
actividades propias del
contrato a celebrar.
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el caso de las sucursales de las personas juridicas extranjeras y como
quiera que la sucursal en Colombia no es una persona juridica diferente
a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucion de esta Ultima.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE
O REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

CUMPLE, SE
EVIDENCIA EL
DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DE LOS
PROPONENTES

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA.

CUMPLE. Se procedio
a consultar los
antecedentes tanto de
la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno

que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL.

VERIFICACION ANTECEDENTES
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

DISCIPLINARIOS

CUMPLE. Se procedié
a consultar los
antecedentes tanto de
la persona ‘juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA

SANCIONES NI

INHABILIDADES

VIGENTES.
VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA CUMPLE Se procedidéa
NACIONAL. consultar los

antecedentes judiciales
del representante legal
del proponente, en
donde arroja que:NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS
MULTAS DE LA LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA
Y CONVIVENCIA).

CUMPLE Se procedidé a
consultar las medidas
correctivas de la
representante legal, el
cual arroja que  NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

Carrera 33 # 37 - 35 Barrio Centro, Villavicencio ~ Meta Te
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VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS (REDAM).

NO CUMPLE, FALTA
EL REDAM DE EL
VICEPRESIDENTE, EL

INGENIERO QUE
AVALA LA
PROPUESTA

11

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe
presentar con la propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que
cumpla con los parametros, condiciones y requisitos que se indican en
este numeral. Cualquier error o imprecision en el texto de la Garantia
presentada seré susceptible de aclaracién por el Proponente hasta el
término de traslado del informe de evaluacion.

CUMPLE, PRESENTA
GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
OFERTA. SEGUROS
MUNDIAL

12

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: EI
Proponente persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de
seguridad social y apories legales suscrito por el revisor fiscal, de
acuerdo con los requerimientos de ley o por el representante legal, bajo
la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor fiscal, en el
que conste el pago de los aportes de sus empleados a Ios sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacion familiar, al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al
Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacion
Profesional para la Industria de Construccion, cuando a ello haya lugar.
La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el certificado suscrito
por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el
representante legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica esta
exonerada en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de
2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad social y
aportes legales. Esta misma previsién aplica para las personas juridicas
extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, las cuales deben
acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia;
persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la
afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones,
aportando los certificados de afiliacién respectivos o con el certificado
de pago de la correspondiente planilla, pero no serd obligatoria la
presentacién de este ultimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicion
no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso
de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del Proceso
de Contratacion, se tendra como referencia para establecer el plazo de
vigencia de los certificados de afiliacién la originaimente contemplada
en el Pliego de Condiciones. La persona natural que retna los requisitos
para acceder a la pensidén de vejez o se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la
afiliacion al sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las
personas naturales extranjeras con domicilio en Colombia las cuales
deberan acreditar este requtsrto respecto del personal vinculado en
Colombia.

CUMPLE, SE
EVIDENCIA EL
FORMATO, QUE
GARANTIZA EL
CUMPLIMIENTO DEL
PAGO DE
SEGURIDAD SOCIAL.

13

CERTIFICADO DE iNSCRIPC}éN, CALIFICACION Y
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

CUMPLE
EVIDENCIA

SE
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PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se ggmgéEtME AL
14 entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Pacto FORMATO 1
de Transparencia y, por lo tanto, no seré necesaria la entrega de este
LITERAL 13.
documento al momento de presentar la oferta.

CONCLUSION DE LA EVALUACION

Se requiere que el proponente subsane los siguientes aspectos dentro del término legal establecido,
conforme a lo previsto en el articulo 5° de la Ley 1150 de 2007 y el articulo 2.2.1.1.2.1.4 del Decreto 1082 de
2015, normas que autorizan la correccién de errores u omisiones formales en la presentacién de la oferta,
siempre que no impliquen una evaluacién distinta de la misma:

Realizada la revision de los documentos aportados por la FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES Y
SOCIALES DE COLOMBIA, se advierte que el certificado del Registro de Deudores Alimentarios Morosos
(REDAM) del vicepresidente e ingeniero que avala la propuesta, integrante del consorcio, no se encuentra
en la propuesta, incumpliendo asi lo exigido por el articulo 2 de la Ley 2097 de 2021 y el articulo 2.2.1.1.2.1.5
del Decreto 1082 de 2015, que establecen la obligacion de acreditar que los representantes legales no estan
inscritos en dicho registro al momento de participar en procesos contractuales con entidades estatales.

Del andlisis efectuado al certificado de existencia y representacion legal, se evidencia que el objeto social de
la entidad proponente no contempla de manera expresa ni implicita la ejecucién de actividades relacionadas
con la construccién de proyectos de infraestructura, las cuales resultan esenciales para la adecuada
ejecucion del objeto contractual definido en el pliego de condiciones.

Se requiere al proponente actualizar ¢ aclarar su objeto social, de manera que este refleje la capacidad
juridica para desarrollar las actividades propias del contrato a celebrar.

Sin otro particular,

Evaluador Juridico

PRADEPARTAMENTAL DE 105 P ROGH
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales ‘SIBOR', hoy viernes 08 de

agosto de 2025, a las 14:20:07, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tinoc Documento Cédula de Ciudada
No. Identificacion 18250530 e
Codigo de Verificacion 1825053035“80&142’007

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacio
respectivo documento de identificacion, coincidan ¢

ro consignados en ¢l

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la R

, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos leg

,7‘

/A

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado




L POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:42:08 PM horas del 08/08/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 18250530
Apellidos y Nombres: RIVEROS MONJE MIGUEL

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de Iz
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando €l nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
~ 25 barrio Modelia; Bogotd D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am & 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin;araic-
atc@policia.gov.co




POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

e,

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:44:08 PM horas del 08/08/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1094272178
Apellidos y Nombres: CHAPARRO PRIETO DAVID FERNANDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de |z
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a2 lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida £l-Dorado # 75
— 25 barrio Modélia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Vienes 8:00am'a 12:00 pmy
2:00 pm a 500 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pals: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co




POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:43:07 PM horas del 08/08/2025, el ciudadanoc identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1127389427
Apellidos y Nombres: CISNEROS CEBALLOS JEISA YAROSLAY

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran

antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de |z
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
= 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa; Lunes a
Viernes 8:00 ama 12:.00 pmy
2:00 pma 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pafs: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

14:23:48

CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 278047690

Bogota DC, 08 de agosto del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), 1a persona FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES Y SOCIALES DE COLOMBIA identificado(a) con NIT niimero 9005949505:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesi6n en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

AL\&@TA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penzles,

disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores puablices y particulares que desempefien funciones plblicas en
ejercicio de la accion de repeticion o ilamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demés disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente 1as
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripeién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:#www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

e R T e o G e 335 S s D e
Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.

Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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N\t CERTIFICADO DE ANTECEDENTES e
' 14:28:07
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 85 01

GENERAL DE LA NACION

Bogota DC, 08 de agosto del 2025

No. 278048215

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabil

idades
(SIRI), el{la) sefior(a) JEISA YAROSLAY CISNEROS CEBALLOS identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 11273808427:

NC REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ALDVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

frate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todzs las anotaciones Gue
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

]
NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabil
discipiinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publico

ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que

establezca la Constitucién Politica y la ley particular ¢ demas dispesiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombisnas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con e
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del

aspirante en la pagina web:
httg:zs:/fwww,procuraduria.gov.co/Pages/cerﬁﬁcado—amecedentes.aspx

idades generadas por sanciones penales,
los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
S y particulares que desempefien funciones ptblicas en

7

Carlos William Rodrigusz Milian
Jefe Division de Relacionamiento con ¢l Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

iR
Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.

Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170: Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co

S e S S




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

, 14:29:52
OCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoj 1 ce 0
RAL DE LA NACION No. 278048437

Bogoté DC, 08 de agosto del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado ef Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRl}, el(la) sefior(a) RUSBELL GIOVANNI DIAZ JAIMES identificado(a) con Cédula de ciudadania numero 1121817916:

NC REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anctaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuande se
frate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30.y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales cone! estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente 123
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramienta o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:f/www.procuraduria.gov.co/Pages/certiﬁcado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERC DEL CERTIFICADC SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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EEER
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB
14:31:57
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

No. 278048670

Bogota DC, 08 de agosto del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR}, el{ia) sefior(a) MIGUEL RIVEROS MONJE identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 18250530:

NG REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuzndo se

frate de nembramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se cerfificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

]
NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con &! estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores ptiblico

S y particulares que desempeiien funciones puiblicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y

la ley particular ¢ demés disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estade, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:

httpst/fwww.procuraduria -gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Redriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Cludadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN 'SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADC SEA EL MISMO EN

TODAES LAS HOJAS.

i i s O e
Divisién de Relacicnamiento con el Ciudadano.

Linea gratuita 018000810315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170: Bogoté D.C.
www.procuraduria.gov.co




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy viernes 08 de

agosto de 2025, a las 14:21:57, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 Tipo Documento Numero de identifica
No. Identificacién 9005949505

Cédico de Verificacion 900594950525080814215

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacio ro consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan co
De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Re

la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos le

/7
/‘ ?é’"/ //; T

S =
/ -

4

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado




CONTRALORIA

GENERAL DE L& REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL 5
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy viernes 08 de
agosto de 2025, a las 14:18:59, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadan

No. Identificacién 1127389427

Cédigo de Verificacion 112738942725080814185

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacior nero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan co

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Re
plasmada tiene plena validez para todos los efectos |

la firma mecénica aqui

fo F —

ya o

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

-




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALOR{A DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ;
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy viernes 08 de

agosto de 2025, a las 14:17:31, el numero de identificacidn, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadani
No. Identificacién 1094272178
Cddigo de Verificacion 109427217825080814173

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacio nero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan co
De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 v la Re

la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos |

/ A )
7 Pt e

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 08 de

agosto de 2025, a las 14:20:07, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudada
No. ldentificacion 18250530
Codigo de Verificacion 182;505530;2513‘808142007

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, ro consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con
De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la R

, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos leg

/\’
i .

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado




% Policia Nacional de Colombia

(A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

4 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 08/08/2025 02:53:12 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1127389427 y Nombre:
JEISA YAROSLAY CISNEROS CEBALLOS.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cddigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 121220794 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q. Nueva Busqueda || B Imprimir

Policia Nacional de Colombia ; COLOMBIA
Direc mmwcm DELA




Policia Nacional de Colombia

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

A4 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 08/08/2025 02:45:55 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1094272178 y Nombre:
DAVID FERNANDO CHAPARRO PRIETO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 121219995 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, men ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Kl j
Q NuevaBusqueda || B Imprimir |
i

Poficia Nacional ¢é Colombia : CoLOMBELA
Direccion General - Cra. 59 N2 25 21 PONEHCIA DELA

dinisirative Nacienal CAN, Bogo




Policia Nacional de Colombia

(A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

L Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 08/08/2025 03:26:51 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 18250530 y Nombrz:
MIGUEL RIVERCS MONJE.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 121224614 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, men ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién de! mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q. Nueva Busqueda “ B Imprimir

5159000

Policia Nacional de Colombia




DATOS DE LA POLIZA

Cdédigo de Seguridad A3GCpZm4uDKQmpNINh8BTQ== ro de péliza 100052811
o N 0 CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES
Rmero DECRETO 1082
5/08/2025 infolo de vig 06/08/2025
FUNDACION DE SERVICIOS IN
15/11/2025 Tomador UNDACION S CIOSINFEGRALES Y

SOCIALES DE COLOMBIA

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE
MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO - ASGSUPRO

492.171.530,20

EXPEDICION

e, GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO DE CONTRATACION NO.LP-014+2025,

' CUYO OBJETO ES: CONSTRUCCION DE SOLUCIONES INDIVIDUALES SOLARES FOTOVOLTAICAS PARA LAS ZONAS RURALES DE LOS
MUNICIPIOS DE SANTA ROSALIA, LA PRIMAVERA, PUERTO CARRENO, CUMARIBO, VICHADA -NOTA:LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
CUBRIRA LA SANCION DERIVADA DEL INCUMPLIMIENTO DEL OFRECIMIENTO, EN LOS SIGUIENTES EVENTOS:1.LA NO AMPLIACION DE LA
VIGENCIA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUANDO EL TERMINO PREVISTO EN LA INVITACION, PARA LA ADJUDICACION O PARA
LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO SE PRORROGUE EN UN TERMINO NO SUPERIOR A LOS TRES (3) MESES.2.CUANDO SOLICITE EL RETIRO DE
LA PROPUESTA DESPUES DEL CIERRE DE LA CONTRATACION, SALVO EN EL CASO DE INHAEILIDAD O INCOMPATIBILIDAD
SOBREVINIENTES.3.CUANDO EL PROPONENTE FAVORECIDO CON LA ADJUDICACION NO PROCEDIERE A LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO SIN
JUSTA CAUSA POR PARTE DEL ADJUDICATARIO Y SE NEGARE A CUMPLIR CON LOS REQUISITOS PARA EL PERFECCIONAMIENTO,
LEGALIZACION Y EJECUCION DEL CONTRATO.4.LA FALTA DE OTORGAMIENTO POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCIONADO DE LA GARANTIA
DE CUMPLIMIENTO EXIGIDA POR LA ENTIDAD PARA AMPARAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DEL CONTRATO

Objeto de p

Amparos
Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 06/08/2025 24:00 Horas del 15/11/2025 $492.171.530,20 $492.172.00

Esta informacién debe coincidir con la péliza impresa.
Si es diferente te invitamos a notificarlo al correo mundial@segurosmundial.com.co o también puedes llamar a la linea nacional 01 8000 111 935 - 3274712/13




< > REPUBLICA DE COLOMEIL

Informacion del Registro Profesiconal

Informacion del Registro Profesional

Estado de la matricula VIGENTE
Tipo de Identificacién CEDULA DE CIUDADANIA
NUmero de Identificacién 1094272178
Tipo de Matricula MATRICULA PROFESIONAL
Nimero de Matricula 54202-373587
Nombre completo
DAVID FERNANDQO CHAPARRQO PRIETO
Profesion
INGENIERIA CIVIL
Fecha de resolucidn nacional 11/8/2017
Numero de resolucion nacional 1643

Generar Certificado de Vigencia




Datos Certificado

Datos Certificado

Sanciones

Radicacion

Nro. Certificado

| Dirigido
a
Contador
Tipo Documento
Documento
Lugar Expedicion
Nro. Tarjeta
Fecha Resolucion JCC

Sariciones

CER-08328367
51045239696E4554

QUIEN INTERESE

Desde la fecha de inscripeion
RUSBELL GIOVANNI DIAZ JAIMES
cc

1121817916

VILLAVICENCIO (META)

151275-T

01/07/2010

contador no tiene sanciones reglstradas.

Activar Modo de Lector de Pantalla

versién 1.0
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ACTA PRELIMINAR DE VER!EHCAQI()N DE REQUISITOS FINANCIEROS DE LA
LICITACION PUBLICA No. LP-014-2025

Villavicencio, Meta, 08 de agosto de 2025

OBJETO: “CONSTRUCCION DE SOLUCIONES INDIVIDUALES SOLARES FOTOVOLTAICAS
PARA LAS ZONAS RURALES DE LOS MUNICIPIOS DE SANTA ROSALIA, LA PRIMAVERA,
PUERTO CARRENO, CUMARIBO, VICHADA.”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ $4.920.731.504,00
PLAZO DE EJECUCION: Diez (10) Meses.

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de confratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacioén, tal y como consta en Acta de Cierre de la Licitacién Publica No. LP-014-2025
del seis (06) del mes de agosto de 2025, cumpliendo con lo establecido en los Pliegos de
Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada hasta la fecha de
cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE:

FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES Y SOCIALES DE COLOMBIA

R/L: JEISA YAROSLAY CISNEROS CEBALLOS

C.C. No. 1.127.389.427 de Puerto Carrefio

Direccioén: Cra. 25A No. 12 — 09 Casa 14, Barrio Vila del Carmen de Puerto Carrefio (Vichada)
Correo electronico: fundesisc@outiook.com

Teléfono: 3214483177

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificd el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

VERIFICACION FINANCIERA.

SICEDE |_|QU|D|'—_'Z . 2 ng

HABIL El indice es 23,11
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) . HABIL El indice del presupuesto
< 70% es 0,01

RAZON DE COBERTURA DE INTERES
HABIL cuenta con una cobertura
= de 1815,44

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Carrera 33 # 37 - 35 Barrio Centro, Villavicencio -~ Meta. Teléfono: (608) 662 26 48 Cel. 3108708920

info@asosupro.gov.ceo - juridica®@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co
- oficinadecontratacion@asosupro.£ovV.co VWNW, ASO0SUDIo,. S0V.C0
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CAPITAL DE TRABAJO CTd=> 10%» (PO - 4)

HABIL cuenta con un capital de
$246.085.765,10 trabajo de $ 429.784.000

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO HABIL presenta rentabilidad de
> 0,04 0,60
RENTABILIDAD DEL ACTIVO
B > 002 HABIL cuenta con la rentabilidad
= de 0,59

Por lo anterior y de acuerdo con los indicadores, el proponente FUNDACION DE
SERVICIOS INTEGRALES Y SOCIALES DE COLOMBIA, Cumple con los indicadores

financieros exigidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria. POR LO QUE
SE ENCUENTRA HABIL FINANCIERAMENTE.

DAYANA MARCELA/CARVAJAL CASTARNO
Evdluador Financiero

SENEN -
Dbz oD o Lent

[ESEEE R RS B Pers ON G TDUS ) Do Al o U, 2108

info@asosupro.gov.co - juridica@asosupre.gov.co - direccionejecutiva@®asosunro,gov.co
- oficinadecontratacion@asosupro.goyv.co WiWwW. asosupro.sov.co
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GUADRO - EVALUAGION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR ‘ L] GORIERNG DE COLONEIA
LICITACION PUBLICA LP-014-2025

CONSTRUCCION DE SOLUCIONES INDIVIDUALES SOLARES FOTOVOLTAICAS PARA LAS ZONAS RURALES DE LOS MUNICIPIOS DE SANTA ROSALIA, LA PRIMAVERA, PUERTO CARRENO, CUMARIBO, VICHADA

l Villavicencio, 8 de agoslo de 2025 VALOR EN SRMLY $4.920.731.504,00 3.456,78 i

LPROPONENTE 1 ]FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES Y SOCIALES DE COLOMBIA NIT 900.594.950-5 |Representante Legal: JEISA YAROSLAY CISNERO CEBALLO

FECHA DE CIERRE: 6/08/2025 J

Suministro para el proyecto denominado 261116
de las idad: de ol 1o do 261315 Documento
1 019 produccion  comunitaia y  familiar  en| 281513] $ 466507500000 402162 6152023 '”w“‘ha i 391214 c | 70% | WTEGRALESY | 210872023 201212023 consorcial
indi 4 561116 SOCIALES DE
o del de 721515 COLOMBIA Actads
Vichada qui
. . . " 261116 y
Prestacion de servicios para la implementacion 261315 Fusng\({:ggsaﬁ Minuta
o - i
2 025 de conecthidad a intemet para los 184555 230921175000 184555 184555 1152023 3211 1| 100% | MTEGRALES Y 51272023 422024
ducativo del del 561116 SOCIALES DE Actado
vichada sts COLOMBIA
El Proponente de acreditar exp através de en el RUP CUMPLE
EI RUP del proponente o integrantes que aportan experiencia se encuentra vigente y en firme CUMPLE
El Proponente de acreditar experiencia a través de la presentacién del Formato 3 - Experiencia para todos los proponentes CUMPLE
El Proponente de acreditar experiencia a través de alguno de los d validos para la ditacién de la experienci; lados en el numeral 3.5.1 CUMPLE
Ef Proponentes plurales deben indicar que integrante aporta los contratos sefialados en el Formato 3 CUMPLE
El Propenente podra acreditar la experiencia en minimo un (1) contrato maximo cinco (5), maximo Seis (6) si acredita MiPymes o emprendimiento y empresa de mujer en el territorio nacional, o maximo Slete si acredita MiPymes (7) y emprendimiento y empresa de mujer en el territorio nacional CUMPLE
3
El Proponente o alguno de sus integrante acredita la calidad de MiPymes y/o emprendimiento y empresa de mujer, con porcentaje de participacion igual o superior al 10% en el proponente plural del presente proceso NA
Si el proponente relaciona un (1) tnico contrato debe haber iniciado la ejecucion luego del 15 de julio de 2010, y haya inado su inacién del contrato o p Jos como experiencia es posterior a la fecha de ciemme del presente proceso de contratacion| A
Por lo menos uno de los validos ap dos como iencia debe haber iniciado ej i6n con p jori ala dicién de la NSR-10, el cual debié haberse ejeculado y terminade antes de la fecha de cieme del presente proceso de contratacion, CUMPLE
Cuando el prop o de sus no cuernten con mas de tres (3) afios de constitucién de la persona juridica y aporte experiencia de los socios que la constituyen debe aportar suscrito por el rep legal y el revisor fiscal o contador publico {segin corresponda) donde se indique la conformacion
de la persona jurfdica.
NA
En el caso de proponentes plurales uno de los integrantes debe aportar como minimo el 50% de fa experencia WA
En ef caso de proponentes plurales los demés Integrantes deben acreditar al menos el cinco por ciento (5 %) de la experiencia solicitada NA
En el caso de proponentes plurales solo uno (1) de los stasilo idera pertf podrd no acreditar experiencia. En este dltimo caso, ef p je de particip del integs que no aporta experiencia en la estructura plural no podra superar el diez por ciento (10 %). NA
Cantidad de contralos aportadas 2

LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN
Evaluador Técnico

Mﬁ&\@%b,



VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL

GOEIERND DE COLOMEIA

LICITACION PUBLICA LP-014-2025

CONSTRUCCION DE SOLUCIONES INDIVIDUALES SOLARES FOTOVOLTAICAS PARA LAS ZONAS RURALES DE LOS MUNICIPIOS DE SANTA ROSALIA, LA

PRIMAVERA, PUERTO CARRENO, CUMARIBO, VICHADA

Villavicencio, 8 de agosto de 2025 $ 4.920.731.504,00 VALOR EN SMMLY 3.456,78
PROPONENTE 1: FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES Y SOCIALES DE COLOMBIA
FECHA DE LA OFERTA 6/08/2025
PROPONENTE FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES Y SOCIALES DE CO 100%
CRPC = POE — Anticipo y/o pago anticipado |
POE= Presupuesto oficial estimado $ 4.920.731.504
CAPACIDAD RESIDUAL DEL
PROPONENTE Anticipo y/o pago anticipado 3$ 2.460.365.752
o CRPC $ 2.460.365.752
B (E + CT +CF)
CRP = CO = [“W_} — SCE

CO: CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

Valor (USD125.000) Segun documento de referencia Numeral 11

$ - 533.287.768,00

FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES Y SOCIALES DE
COLOMBIA

Mayor ingreso
operacional 5

$ 8.870.680.000

afios(2024)

E: EXPERIENCIA

Valor total de los contratos inscritos en el RUP (72)
(Presupuesto oficial estimado X % participacién)

Experiencia =

~ FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES Y SOCIALES DE COLOMEIA .
10.325.330.203,50

CT: CAPACIDAD TECNICA

VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS (72) 3
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 4.920.731.504,00
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 100%
EXPERIENCIA 2,10
PUNTAJE 60
GUIA'DE COLOMBIA COMPRA
o 3 &0
3 8 E0
g i 100
""" 10 Rdoras 120
1
5 20
8 19 a0
11 Mavores 40
FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES Y SOCIALES DE COLOMBIA PUNTAJE 20

CF: CAPACIDAD FINANCIERA

. Actlvo corriente
Indice de liquidez = -
Pastvo corriente

ACION DE SERVICIOS INTEGRALES Y SC

449.215.000

ACTIVO CORRIENTE
PASIVO CORRIENTE $ 19.431.000
RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ 23,12
PUNTAJE 40

GUIA DE COLOMBIA COMPRA

0 0 20
05 i g 8,75 25
0,76 1.00 30
1,00 1,8 35

15 Mayores 40




VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL
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LICITACION PUBLICA LP-014-2025

GOEIERNG DE COLOMEIA

CONSTRUCCION DE SOLUCIONES INDIVIDUALES SOLARES FOTOVOLTAICAS PARA LAS ZONAS RURALES DE LOS MUNICIPIOS DE SANTA ROSALIA, LA

PRIMAVERA, PUERTO CARRENO, CUMARIBO, VICHADA

Villavicencio, 8 de agosto de 2025

$4.920.731.504,00

VALOR EN SMMLV 3.456,78

PROPONENTE 1:

FUNDACION DE SERVICIOS INTEGRALES Y SOCIALES DE COLOMBIA

SCE: SALDOS DE LOS CONTRATOS EN
'EJECUCION

SCE = Valor de los contratos en ejecucion

por ejecutar

Plazo del contrato expresado en dias

X Namsro de dias pendiente X Participacién del

contratista{Cuando aplique)

2.828.062.004

VALOR
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 100%

SCE 3 2.828.062.004
co 3 38.870.680.000

CAPACIDAD RESIDUAL DEL éET 28

PROPONENTE o =
SCE 3 2.828.062.004
RESULTADO 7.816.753.996
$ 7.816.753.996

OBSERVACIONES RESULTADO DEL PROPCNENTE

ZATIN

LILIAN ADRBANA ESCOBAR BARRAGAN

Evaluador Técnico

N EEbe b




